
DELIBERA N. 34 
                  DEL 08.09.2020 

 

                                                 

COMUNE DI VOLPEDO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Trasferimento economico a favore dell’Asilo Infantile di Volpedo. 

 

L’anno duemilaventi addì otto del mese di settembre alle ore 11,30 nella sala delle riunioni.  
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
 

 
N. d’ord 

 
COGNOME E NOME  Presenti Assenti 

 
1 
 

GIARDINI Elisa - Vice Sindaco X  

 
2 
 
 

NOBILE Silvano - Assessore X  

     

     

     

     

  
 

TOTALI     

  

         2 // 

 
 
 
con l’intervento e l’opera del Dott. Marco Dodero, Segretario Comunale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dr.ssa Elisa Giardini, nella sua qualità di Vice 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E DI CONTROLLO PREVENTIVO AMMINISTRATIVO ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 4 del vigente regolamento comunale sulla disciplina dei 

controlli interni: FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO:   
    F.to Elisa Giardini 

 
 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI CONTROLLO PREVENTIVO CONTABILE ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 4 del vigente regolamento comunale sulla disciplina dei 

controlli interni: FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 

F.to Nobile Silvano 
 
 

 
 

       
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Premesso che, con nota prot. n. 9/1 del 5/2/2020, l’Asilo Infantile di Volpedo comunicava che 
anche per l’anno scolastico 2019/2020, stava svolgendo il servizio didattico-educativo della Scuola 
dell’Infanzia rivolto ai bambini dai 2,5 ai 5 anni, senza preclusioni di sorta e di territorialità, con 
l’ausilio di addetti motivati e di provata esperienza; 
 
Riscontrato che, in detta nota, l’Asilo Infantile di Volpedo comunicava che la predetta attività si 
effettuava regolarmente, dal lunedì al venerdì, con servizio di refezione calda, con l’impiego di tre 
maestre, chiedendo, in conclusione, un contributo economico da parte del Comune per garantire il 
miglior mantenimento del servizio; 
 
Rilevato che tale servizio prescolare si conferma come un importante ausilio per le famiglie e, 
pertanto, di rilevante interesse sociale, realizzando così, a livello di sussidiarietà orizzontale, 
l’attività istituzionale dell’Amministrazione Comunale; 
 
Ritenuto di dovere dare corso ulteriore alla volontà dell’Amministrazione Comunale, concedendo 
un contributo economico di €. 6.000,00 alla luce della nota sospensione dell’attività scolastica 
dovuta all’emergenza epidemiologica da COVID-19 e del contributo regionale dato a tali fini; 
 
Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio interessato ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità e controllo preventivo tecnica e contabile, ai 
sensi dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii,; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 



Con votazione unanime e palese, 

DELIBERA 
  

1. di trasferire, per le motivazioni meglio espresse in narrativa, la somma di €. 6.000,00 quale 
contributo ordinario per il sostegno economico dell’attività della Scuola dell’Infanzia di 
Volpedo per l’anno 2019/2020; 
 

2. di erogare il predetto contributo in n. 3 (tre) rate di pari importo di €. 2.000,00 alle seguenti 
scadenze: ottobre 2020, novembre 2020 e dicembre 2020; 

 
3. di liquidare la somma di €. 3.970,86 quale contributo Regionale per il sostegno dei servizi 

educativi in ordine all’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia Covid-19; 
 

4. di dare atto che la somma complessiva di €. 9.970,86 trova copertura finanziaria alla missione 4, 
programma 1, p.d.c.i. 1.04.04.01, capitolo 10410501 del corrente bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
5. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL)., con 

successiva separata votazione in forma palese, stante l’urgenza meglio espressa in narrativa.                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
 
IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Elisa Giardini                                           F.to Dott. Marco Dodero 
     
 
_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. n 267/2000) 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio Informatico dell’Ente ove rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
Addì 10.09.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                            F.to Dott. Marco Dodero  

 
 

_______________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D. Lgs. N. 267/2000) 
 

È stata data comunicazione ai Capigruppo Consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 in data 
10.09.2020 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Si certifica che la suesposta deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune; 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 D. Lgs. 267/2000; 
� è divenuta esecutiva in data _____________ , decorsi dieci giorni di pubblicazione senza riportare denunce di vizi di 
legittimità o competenza (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000) 
 
Addì 10.09.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. Marco Dodero 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Addì 10.09.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Dott. Marco Dodero 

 
 

 
 
 
 


